
 

 

 

 

Correggio, 05/09/2025 

Al Funzionario con funzioni vicarie 

Ufficio Territoriale XI Ambito territoriale di Reggio Emilia 
Dott.ssa Felicita Buscaino 

A mezzo PEC: csare@postacert.istruzione.it 

 
Oggetto: giudizio di inidoneità - prova attitudinale per convalida abilitazione all’insegnamento – 

Agostina Florencia Molè. 

 

 
VISTA la Direttiva 2005/36/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 7 settembre 2005 relativa 

al riconoscimento delle qualifiche professionali come modificata dalla Direttiva 2013/55/UE del 20 

Novembre 2013; 

VISTO il Decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 206 di attuazione della direttiva 2005/36/CE, come 

modificato dal Decreto legislativo 28 gennaio 2016, n.15; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016, n.19, Regolamento recante 

disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di 

insegnamento; 

VISTA l’ istanza, presentata ai sensi dell’art. 49, comma 1, del citato decreto del Presidente della 

Repubblica n. 394/99 in combinato disposto con l’art. 16 del decreto legislativo n. 206/2007, di 

riconoscimento della qualifica professionale per l’insegnamento acquisita in Argentina, paese non 

comunitario, dalla dott.ssa Agostina Florencia Molè 

VISTA la documentazione prodotta a corredo dell’istanza medesima, rispondente ai requisiti 

formali prescritti dall’art. 17 del citato decreto legislativo n.206/2007, relativa al titolo di 

formazione sotto indicato; 

VISTO il D.D. n. 382 del 25.02.2025 del M.I.M.; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione giudicatrice, prot.n.7528 del 28.05.2025 del 

Dirigente dell’Ufficio XI per la provincia di Reggio Emilia - Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia - 

Romagna; 

VISTI gli atti della Commissione d’Esame che attestano il mancato superamento della prova scritta, 

condizione di ammissione alla prova pratica; 

mailto:csare@postacert.istruzione.it




 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
in qualità di Presidente della Commissione d’Esame, dopo avere espletato le prove dell’esame 

volte ad accertare le conoscenze professionali della richiedente, 

DECRETA 
 

 
che le prove d’esame hanno evidenziato l’inidoneità della docente all’esercizio della professione 

docente nell’Istruzione Secondaria di I e II grado classe di concorso AB22 (Inglese). 

La prova attitudinale, ai sensi del comma 2bis dell’art. 23 del D.lgs. n. 206/2007 come modificato 

dal D.lgs. n. 15/2016, potrà essere ripetuta una sola volta, a richiesta della persona interessata, non 

prima di sei mesi. 

 

 
Il presente atto è trasmesso all’Ufficio XI ambito territoriale di Reggio Emilia per gli adempimenti 

dovuti, pubblicazione all’albo dell’Ufficio scolastico dell’Emilia - Romagna e trasmissione all’Ufficio 

Direzione per gli Ordinamenti Scolastici e per l’Autonomia Scolastico – Ufficio V. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Donatella Martinisi 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 


		2025-09-24T09:42:50+0200
	DONATELLA MARTINISI


		2025-09-24T14:31:54+0200
	protocollo




